habebimus $Z = \frac{q^2}{(1+pp)^{3/2}}$ vnde fit

$$M=0, N=0, P = \frac{-5pq^2}{(1+pp)^{3/2}} \text{ et } Q = \frac{+2q}{(1+pp)^{3/2}}$$

quare quum ob $N=0$, aequatio pro curuis quaesitis fit:

$$0 = -\frac{dP}{dx} + \frac{d^2Q}{dx^2}$$

eius

eius integrale statim praebet

$$P - \frac{dQ}{dx} = A,$$

quae adhuc est differentialis tertii gradus.

54. Verum haec aequatio adhuc in genere integrari potest, multiplicetur enim per $q dx = dp$, ut habeatur haec aequatio

$Pdp - qdQ = Adq$, quum vero fit $dZ = Pdp + Qdq$ erit $Pdp = dZ - Qdq$, quo valore substituto aequatio resultat haec: $dZ - Qdq - qdQ = Adp$, cuius integrale manifesto est $Z - Qq = Ap + B$, nunc igitur pro Z et Q valores supra dati substituuntur atque nanciscemur sequentem aequationem:

$$\frac{-qq}{(1+pp)^{5/2}} = Ap + B$$

mutatis igitur signis constantium colligemus

$$qq = (Ap + B)(1+pp)^{5/2} \text{ ideoque}$$

$$q = (1+pp)^{5/2} \sqrt{Ap + B} = \frac{dp}{dx},$$

sicque concludimus

$$dx = \frac{dp}{(1+pp)^{5/2} \sqrt{Ap + B}},$$

hincque porro

$$dy = \frac{p dp}{(1+pp)^{5/2} \sqrt{Ap + B}}$$

quibus duabus aequationibus constructio curvae absoluitur.

55. Cum olim haec Methodus maximorum et minimorum tractari est coepta, non solum eiusmodi curvae sunt inuestigatae in quibus formula quaequam integralis $\int Z dx$ esset vel maximum vel minimum; sed etiam eiusmodi quaestiones proponebantur, ut non inter omnes plane curvas, sed inter eas tantum, quae habeant eandem longitudinem ea quaeratur, in qua illa formula fiat maxima vel minima, ex quo ipso casu nomen Problematis Isoperimetrici est natum hoc autem nomen non impediuit, quo minus eiusmodi quaestiones generaliores proponerentur, ut inter omnes eas curvas quibus val. r certae cuiuspiam formulae integralis $\int V dx$ aequae conveniat, ea definiatur in qua formula $\int Z dx$ maximum minimumve fortiatur valorem; quin etiam conditiones adhuc fuerunt multiplicatae in hunc modum, ut tantum inter omnes eas curvas, quibus non solum formula $\int V dx$, sed etiam haec quotcunque $\int V' dx$, $\int V'' dx$ etc. aequaliter competant, ea definiatur in qua $\int Z dx$ sit maximum vel minimum, cuiusmodi problemata tum temporis summopere ardua sunt visa. Postquam vero in *tractatu meo de hoc argumento* ostendissem huiusmodi problemata semper reduci posse ad hoc problema simplex, quo inter omnes plane lineas, ea inuestigetur, in qua haec formulâ integralis

$$\int dx (Z + \alpha V + \beta V' + \gamma V'' \text{ etc.})$$

fiat maximum vel minimum, huius generis problemata nullam amplius habent difficultatem.